
UCHWAŁA NR 68/IX/2025 
RADY MIEJSKIEJ W WOŹNIKACH 

z dnia 27 stycznia 2025 r. 

w sprawie uchwalenia Wieloletniego Programu Współpracy Gminy Woźniki z organizacjami 
pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. 

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na lata 2025-2027 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465 ze zm.) w związku z art. 5a ust. 2 i ust. 5 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie (t.j. Dz.U. z 2024 r. poz. 1491 ze zm.) w związku z Uchwałą Nr 190/XVI/2020 
Rady Miejskiej w Woźnikach z dnia 28 października 2020 roku w sprawie określenia szczegółowego sposobu 
konsultowania z organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 
24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie projektów aktów prawa miejscowego 
w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji, Rada Miejska w Woźnikach uchwala, co 
następuje: 

§ 1.  

Uchwala się Wieloletni Program Współpracy Gminy Woźniki z organizacjami pozarządowymi oraz 
podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie na lata 2025-2027, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Woźnik. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Śląskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Woźnikach 

 
 

Anna Wincowska 

 

Id: 3C559BBD-CBF4-424F-BE56-3EC53550BF69. Podpisany Strona 1



 
 

 
 

Wieloletni Program współpracy Gminy Woźniki z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o 
których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o 

wolontariacie na lata 2025-2027 
 
 

Postanowienia ogólne 
 

§ 1. 
Ilekroć w uchwale jest mowa o: 
1) ustawie – rozumie się przez to ustawę z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego 
i o wolontariacie (t.j. Dz.U. z 2024 r. poz. 1491 ze zm.); 
2) Programie – rozumie się przez to Wieloletni Program współpracy Gminy Woźniki z organizacjami 
pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. 
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na lata 2025-2027; 
3) organizacjach– rozumie się przez to organizacje pozarządowe oraz podmioty, o których mowa 
w art. 3 ust. 3 ustawy; 
4) Gminie – rozumie się przez to Gminę Woźniki. 

 
 

Cel główny i cele szczegółowe 
 

§ 2. 
1. Głównym celem Programu jest kształtowanie społeczeństwa obywatelskiego oraz poprawa jakości życia 
mieszkańców poprzez budowanie harmonijnej i partnerskiej współpracy  pomiędzy samorządem 
a organizacjami. 
2. Szczegółowymi celami Programu są: 
1) włączenie organizacji w realizację zadań publicznych oraz kształtowanie polityki społecznej Gminy; 
2) umacnianie w świadomości społecznej poczucia odpowiedzialności za lokalną wspólnotę i swoje 
otoczenie społeczne; 
3) prowadzenie nowatorskich i efektywnych działań na rzecz mieszkańców; 
4) integracja podmiotów polityki lokalnej w obszarze organizacji, koordynacji i rozwijania systemu usług 
społecznych. 
 

Zasady współpracy 
 

§ 3. 
Współpraca Gminy z organizacjami odbywa się na zasadach: 
1) pomocniczości - Gmina udziela organizacjom pomocy w wykonywaniu zadań publicznych w niezbędnym 
zakresie, uzasadnionym potrzebami wspólnoty samorządowej, a organizacje zapewniają ich wykonanie 
w sposób terminowy i profesjonalny; 
2) suwerenności stron – oznacza wzajemne poszanowanie autonomii stron i niezależności w działalności 
statutowej; 

Załącznik do uchwały Nr 68/IX/2025

Rady Miejskiej w Woźnikach

z dnia 27 stycznia 2025 r.

Id: 3C559BBD-CBF4-424F-BE56-3EC53550BF69. Podpisany Strona 1



3) partnerstwa - oznacza dobrowolną współpracę równoprawnych partnerów na warunkach określanych 
stosowną umową lub porozumieniem; 
4) efektywności - polega na wspólnym dążeniu do osiągnięcia jak najlepszych efektów w realizacji zadań 
publicznych; 
5) zasada uczciwej konkurencji oraz zasada jawności - zakładają kształtowanie przejrzystych zasad 
współpracy, opartych na równych i jawnych kryteriach wyboru realizatora zadania publicznego oraz na 
zapewnieniu równego dostępu do informacji; 
6) równości szans – oznacza dbałość o włączenie na równych prawach grup mniejszościowych i 
dyskryminowanych w realizację zadań publicznych oraz uczestnictwo w nich; 
7) zrównoważonego rozwoju – podejmowanie działań, które przyczyniają się do wzrostu gospodarczego, 
zapewniają równomierny podział korzyści, ochronę zasobów naturalnych i środowiska oraz rozwój 
społeczny. 
 

Zakres przedmiotowy i formy współpracy 
 

§ 4. 
Przedmiotem współpracy Gminy z organizacjami jest realizacja zadań publicznych w zakresie: 
1) działalności wspomagającej rozwój wspólnot i społeczności lokalnych; 
2) działalności na rzecz dzieci i młodzieży, w tym wypoczynku dzieci i młodzieży; 
3) wspierania i upowszechniania kultury fizycznej; 
4) działalności na rzecz osób niepełnosprawnych; 
5) działalności na rzecz osób w wieku emerytalnym; 
6) wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej; 
7) kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego; 
8) pomocy społecznej, w tym pomocy rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej oraz wyrównywania 
szans tych rodzin i osób; 
9) przeciwdziałania uzależnieniom i patologiom społecznym; 
10) działalności na rzecz integracji i reintegracji zawodowej i społecznej osób zagrożonych wykluczeniem 
społecznym; 
11) ekologii i ochrony zwierząt; 
12) turystyki i krajoznawstwa; 
13) ochrony i promocji zdrowia; 
14) nauki, edukacji i wychowania; 
15) promocji i organizacji wolontariatu; 
16) ratownictwa i ochrony ludności. 
 

§ 5. 
Współpraca Gminy z organizacjami odbywa się w formie: 
1) zlecania organizacjom realizacji zadań publicznych na zasadach określonych w ustawie w formie ich 
powierzenia lub wspierania; 
2) udzielania dotacji celowych na realizację zadań własnych Gminy na podstawie innych ustaw; 
3) zabezpieczenia, w ramach posiadanych środków, wkładu własnego finansowego dla organizacji 
pozarządowych uczestniczących w konkursach ogłaszanych przez podmioty zewnętrzne w przypadku 
zawarcia umowy partnerskiej i otrzymania dotacji; 
4) umowy partnerstwa określonej w ustawie z dnia 28 kwietnia 2022 r. o zasadach realizacji zadań 
finansowanych ze środków europejskich w perspektywie finansowej 2021-2027; 

Id: 3C559BBD-CBF4-424F-BE56-3EC53550BF69. Podpisany Strona 2



5) wzajemnego informowania się o planowanych kierunkach działań; 
6) konsultowania projektów aktów normatywnych w dziedzinach dotyczących działalności organizacji; 
7) tworzenia wspólnych zespołów zadaniowych o charakterze inicjatywnym i doradczym; 
8) udostępniania pomieszczeń organizacjom niedysponującym własnym lokalem, na siedzibę bądź w celu 
odbywania spotkań, narad, zajęć; 
9) udostępniania lub wynajmowania na preferencyjnych warunkach terenów Gminy na potrzeby realizacji 
działalności statutowej organizacji; 
10) uczestnictwa we wspólnych inicjatywach organizowanych zarówno przez Gminę, jak i organizacje;  
11) publikowania informacji oraz promowania organizacji i ich działań; 
12) udzielania organizacjom wsparcia merytorycznego, technicznego i organizacyjnego w formie doradztwa, 
szkoleń, konsultacji, konferencji; 
13) pomocy w pozyskiwaniu środków finansowych na realizację zadań publicznych z innych źródeł niż 
budżet Gminy poprzez informowanie o potencjalnych źródłach finansowania i udzielanie na wniosek 
organizacji rekomendacji w przypadku ubiegania się przez organizację o środki ze źródeł zewnętrznych; 
14) przekazywania organizacjom materiałów promocyjnych Gminy; 
15) udzielania organizacjom pomocy w nawiązywaniu kontaktów/współpracy regionalnej, ogólnopolskiej i 
międzynarodowej; 
16) koordynowania wspólnych przedsięwzięć poszczególnych organizacji. 

 
Okres realizacji programu 

 
§ 6. 

Niniejszy program realizowany będzie w okresie od 1 stycznia 2025 r. do 31 grudnia 2027 r. 
 

Sposób realizacji programu 
 

§ 7. 
Realizatorami Programu są: 
1) Rada Miejska w Woźnikach i jej komisje; 
2) Burmistrz Woźnik; 
3) wydziały merytoryczne i jednostki organizacyjne Gminy wskazane przez Burmistrza Woźnik; 
4) organizacje działające na terenie Gminy lub na rzecz jej mieszkańców, realizujące cele publiczne będące 
zadaniami własnymi Gminy. 
 

§ 8. 
1. Zadania publiczne są zlecane do realizacji organizacjom po przeprowadzeniu otwartych konkursów ofert 
ogłaszanych przez Burmistrza Woźnik, chyba, że przepisy odrębne przewidują inny tryb zlecania lub dane 
zadanie można zrealizować efektywniej w inny sposób określony w odrębnych przepisach. 
2. Finansowanie zadań publicznych zleconych do realizacji organizacjom odbywa się w ramach budżetu 
Gminy, uchwalonego w każdym roku obowiązywania Programu oraz – w przypadku zadań wieloletnich – 
pod warunkiem uwzględnienia ich w Wieloletniej Prognozie Finansowej. 
3. Konkurs ofert na realizację zadań publicznych ogłaszany jest co najmniej raz w roku. 
 

Środki planowane na realizację programu 
 

§ 9. 

Id: 3C559BBD-CBF4-424F-BE56-3EC53550BF69. Podpisany Strona 3



Planowane środki finansowe na realizację Programu w latach 2025-2027 określa się w wysokości  
3 557 700,00 zł. 
 
 

Id: 3C559BBD-CBF4-424F-BE56-3EC53550BF69. Podpisany Strona 4


	UCHWAŁA NR 68/IX/2025 RADY MIEJSKIEJ W WOŹNIKACH z dnia 27 stycznia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1


